



Bäckerei Schmitz
Hochstrasse 82

Stand Dezember 2014

Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

Gebäckbezeichnung (Verkehrsbezeichnung)	Gluten 1*							Schalenfrüchte 8*																			
	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel	Khorasan-Weizen	Krebstiere ²	Eier ³	Fisch ⁴	Erdnuss ⁵	Soja ⁶	Milch ⁷	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschunüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Sellerie ⁹	Senf ¹⁰	Sesam ¹¹	Schwefeldioxid ¹²	Lupine ¹³	Weichtiere ¹⁴	
Brötchen	X	X								X	X																
Mohnbrötchen	X	X								X	X																
Sesambrötchen	X	X								X	X													X			
Käsebrötchen	X	X								X	X																
Zwiebelbrötchen	X	X								X	X																
Weizenmehrkornbrötchen	X	X	X	X						X	X													X			
Baguettebrötchen	X	X								X	X																
Runde Brötchen	X	X								X	X																
Dinkelbrötchen	X	X		X					X		X												X		X		
Dinkel-Gerste-Brötchen	X	X	X	X						X	X												X		X		
Malzbrötchen	X	X	X	X						X	X												X				
Kornkrüstchen	X	X	X	X						X	X												X				
Müslitange	X	X	X	X						X	X		X										X				
Roggenbrötchen	X	X	X									X															
Campingbrötchen	X							X			X																
Buttercroissant	X	X						X			X																
Butterschokocroissant	X	X						X		X	X		X														
Hörnchen süß	X							X			X																
Hörnchen Mohn	X							X			X																
Hörnchen Sesam	X							X			X												X				
Hörnchen Mandel	X							X			X	X															
Laugenecke	X							X			X												X				
Stütchen	X							X			X																
Rosinenstütchen	X							X			X																
Stütchen mit Anis & Orangeat	X							X			X																
Stütchen mit Ros. Anis Orang.	X							X			X																

1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!